БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ
452860, Ҡалтасы ауылы, К.Маркс урамы, 72

 Тел. 4-15-78, факс 4-15-78

[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452860, с. Калтасы, ул. К.Маркса, 72
Тел. 4-15-78. факс 4-15-78

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2016 г.

     № 516

О ходе выполнения  муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан  на 2014 – 2017 годы

и на период до 2020 года» за 2014-2015 годы
    Заслушав информацию начальника отдела экономики Гайнцевой А.В. «О ходе выполнения  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2014-2015 годы», Совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан отмечает, Администрацией муниципального района ведется определенная работа.

   Социальному развитию на селе сегодня на всех уровнях уделяется особое внимание. В Башкортостане, где свыше 40 процентов населения проживает в сельской местности, этот вопрос - в числе приоритетных

По состоянию на 01.01.2013 г. обеспеченность жильем в расчете на одного сельского жителя в муниципальном районе Калтасинский район  составляла 21,3 кв. м., были  признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий 404 семей, в том числе 169  сельских молодых семей и молодых специалистов. По муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»  90  семей.
         В 2014 году социальные выплаты на строительство или  приобретение жилья – получила 21 семья граждан, проживающих  на селе, в том числе 8 молодых семей и молодых специалистов на общую сумму 19654,8 тыс.  рублей. В 2015 году социальные выплаты на строительство жилья  получили 8 семей граждан, проживающих  на селе, в том числе 5 молодых семей и молодых специалистов на общую сумму 7,2 млн.рублей. В очереди на получение господдержки по состоянию на 1 января 2016 г.  состоит  55 семей.
Рассмотрев и обсудив  информацию, Совет муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела экономики А.В.Гайнцевой «О ходе выполнения  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» за 2014-2015 годы принять к сведению.
2.Рекомендовать:

-  Администрациям муниципального района, сельских поселений  продолжить работу по привлечению жителей  района в участии в  программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года».
- отделу строительства Администрации муниципального района продолжить работы по включению объектов  инженерной  инфраструктуры в  населенных пунктах района  в  Республиканскую адресную инвестиционную программу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населения.

Председатель Совета

Д.А. Низамутдинов

_1523168465.doc
[image: image1.png]